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Né kuadér t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale b&jné pjesé:
e Kujdesi Parésor Shéndetésor(KPSH),
e Qendra pér Pune Sociale(QPS) si dhe
e Shtépia pér Persona te Moshuar dhe pa pérkujdesje familjare (SHPMPF).
Gjithashtu né Kuadér te Kujdesit Dytésor Shéndetésor funksionon Qendra e Shéndetit Mendor, ku
trajtohen pacientet me ¢rregullime mendore. Ky institucion &shté nen kompetencén e Ministrisé se
Shéndetésisé.

-I- ADMINISTRATA E DSHMS-sé

Gjaté periudhés 01.01.2025 — 31.12.2025, pérkatésisht njé viti t& punés nga zyrtarét e Drejtorisé
pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale jané kryer t& gjitha shérbimet, si né raport me pritjen e paléve
ashtu edhe né raport me léndet apo kérkesat qé kemi pranuar.

Né kété periudhé kohore kemi pasur mbi 3552 1éndé e kérkesa t& ndryshme & jané drejtuar né
DSHMS.

Shkurtes |Pershkri |Pranua|Ne Miratua |Refuzua |Hedhu |Pezullua|Cedua |Anulua|Perfundu |Total
a mi I Proce |r r r r r r ar i
: s Posht
‘ e
D,SHMS Drejtoria pér|0 10 3369 44 0 89 1 39 0 3,552
r Shéndetési

dhe

Mirégenie

Sociale

0 10 3369 44 0 89 1 39 0 3,552

- Numri i aplikimeve pér Subvencionim n& shumé prej 200 Euro t& fémijéve t& posalindur
¢shté 498, shuma e realizuar &shté 83,600.00 Euro pér 407 kerkesa prej te cileve 11 jang
binjak, ndersa mbesin per realizim 91 kerkesa ne vlere prej 18,200.00 Euro

- Numri i aplikime pér subvencionim pér mjete financiare per barna dhe shérim éshté 473,
te aprovuara jané 421 kerkesa né shumé t& pergjitshme 72,910.00 Euro, kurse jané refuzuar
44 kekesa ne munges te bugjetit, kurse 8 ne Proces.

- Numri i familjeve t& perkrahura me pages t& qeras &shté 13, shuma e realizuar
9,820.00Euro.

- Numri i familjeve te perkrahura me renovim te shtépive (raste sociale) éshté 2, shuma e
realizuar 1,800.00 Euro.

- Gjendjen e banimit social né periudhén Janar- Dhjetor 2025

Duke u bazuar né ligjin nr.03/1-164 pér financimin ¢ programeve t&€ veganta t& banimit social,
Komuna e Skenderajt kérkesave t&é qytetaréve rreth ¢éshtjes se strehimit iu del né ndihmé né disa
forma duke iu ofruar:

e Banesa sociale

e Ndértim té shtépive

e Renovim té shtépive

e Bonus té banimit (pagesé té& qeras)




-Komuna ka né pronési tri objekte t& banimit social me gjithsej 100 njési banimi.

e Objekti nr-I- kemi te strehuara 26 familje me gjithsej 128 anétarg, prej te cilave kemi
familje te déshmoréve, veteranéve si dhe atyre né asistencé sociale.

e Objekti nr-II- 25 familje me gjithsej 94 anétaré, familje kéto te cilat jané duke i
shfrytézuar banesat me kohe te caktuar dhe i pérkasin kategorive te ndryshme sociale.

e Objekti nr-III- 49 familje me gjithsej 152 anétaré, edhe né kété objekt familjet te cilat jang -
vendosur i pérkasin kategorive te ndryshme sociale e te cilat jané nevojtare pér banim.

Kjo gjendje €shté sipas vlerésimit t& fundit t& béré nga komisioni vlerésues i caktuar nga Kryetari
i Komunés. Kéto familje jané te vendosuar né vitet paraprake po ndryshojné varésisht se cila bené
zgjidhjen e banimit e liron dhe vendoset familja tjetér né nevojé pér strehim.

Ndérsa né kété periudhe kohore prej 12 muajsh te vitit 2025:

-Banesa sociale kemi 31 kérkesa té reja, prej tyre 5 kané plotésuar kriteret pér vendosje, dhe
jané vendosur né banesa pas lirimit nga shfrytézuesit e méparshém.

-Ndértim té shtépive né periudhén 12 mujore kemi 8 kérkesa. Prej tyre kemi perfunduar
ndértimin e njé (1) shtépive né bashképunim me njé familje donatore.

-Renovim té shtépive kemi 11 kérkesa nga qytetaret. 2 familje i kemi ndihmuar me renovim
te shtépis€ nga Subvencionet e DSHMS-sé. Ndérsa kérkesa tjera jané refuzuar sepse nuk kemi -
pasur mjete financiare t€ mjaftueshme per ti ndihmuar te gjithé. Ndersa nga ministria e linjés nuk
kemi pasur te ndara mjete te cialat jané t& dedikuara pér kété kategori.

-Bonus banim (pagesé e qeras) kemi 21 kérkesa. Nga kéto kemi ndihmuar tremdhédjeté (13)
familje me pagesén e qeras né periudhé& kohore prej tre deri ne gjashté (3-6) muaj pér secilén né
shumé mujore prej 170 Euro.




-II- KUJDESI PARESOR SHENDETESOR (KPSH)

Kujdesi Parésor Shéndetésor né Komunén e Skenderajt ofrohet pérmes QKMF, QMF-ve dhe
AMF-ve pér banoré t&¢ Komunés me njé staf prej 231 punétorésh.

KPSH né Skenderaj ka t€ zhvilluar rrjetin organizativ qé pérbéhet nga | QKMF, 5 QMF, si dhe 8

AMF;

QKMF QMF AMF
1. Polac
; 2. Rezallé
L Run‘|k 3. Llaushé
. #  TURAGEC 4. Acgarevé
1. Skenderaj 3. Likoc .
- 5. lzbicé
4, Cirez -
g, Prekaz] Ep 6. Klladérnicé
7. Cubrel
8. Kliné e Ep.
Resurset Humane né QKMF - Skenderaj
Doktor Doktor Doktor Doktor Doktor
Specialist t¢ | Specialist t¢ | Specialist | Specialist | Specialist Doktor té
Mjekésisé | Radiologjisé | Biokimis | Pediater i Stomatolo | Pérgjithshé
Familjare é Shendetit g m
Oral
6 1 | 1 1 4 28
Infermier té Teknik i Teknik Teknik i | Infermie | Psikolog | Administrat
Pérgjithshé | Stomatologji | né RTG | Laboratori r né a
: m sé t Pediatri
88 6 6 6 5 1 11
SISH Shofer Depoist | Mirémbajt | Shtépiak | EkoNatyra | KosovaMed
es
3 10 2 11 1 10 30

Né Total : 191 + 40 =231
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Projekte té realizuara

Implementimi i projektit pér renovimin e AMF Rezallé.
Renovimi i pjesshém i dyshemesé né bodrumin e QKMF-s&.
Ndértimi i QMF-sé sé re né Skenderaj, bashké-financim me Qatar CharityKosovo.
Donacion i uniformave pér stafin e Emergjencés.
Donacion i nj€ autoambulance pér transportin e pacientéve nga Ministria e Shéndetésisé
(MSh).
Furnizimi me medikamente ampulare dhe orale, material shpenzues medicional, goma pér
automjetet e parkut vozités, pajisje harduerike, inventar, kaseta metalike etj., bazuar ng
kontratat aktive me operatorét e pérzgjedhur pérmes procedurave t& prokurimit.
QKMEF ka qené pérfituese né kuadér té Projekteve pér Pérmirésimin e Cilésisé nga Projekti
i AQH-sg, pérfshiré:

o funksionalizimin e késhillimores n¢ QMF Runik,

o rregullimin e recepcionit t& Emergjencés,

o trajnimin e 5 specialistéve t& Mjekésisé Familjare né “Ultrazérin Abdominal®.
Furnizimi me njé€ autoambulancé nga MSh pér transport t& sigurt té& pacientéve.

NE& menyré tabelare jané paraqitur té gjitha shérbimet e ofruara gjaté vitit 2025 né QKMF,QMF

dhe AMF.

S o e N

QKMF SKENDERAJ,RAPORTE I VIZITAVE DHE SHERBIMEVE SHENDETESORE ,01.01,2025-31.12.2025
sherbimi_|Viz mje{viz e pgR.spit|RspedR Lab |RTG Injekei{Infuzid P,LP Hinhali|VaksifDrendM dHExtak|EKG |laborat{eHO |RTG Ortog M.G[PsikdKeshil Shte{ Trans g Barnat| Kujd 0-3vjqSh.tjergTotali
Mijek.e pérd 4157026803 4800/10485| 4476|22658 | Hitny 218] 3614 383 46| 527 127065
" | Urgjenca | 29197 3698 848| 783| 7985| 5008| 1419 1316 396| 1543 52193
Laborateri 138128 138128
Vaksinimi | 1599 9768 11367
Stomatolog] 5627 451|812 940 192 29 3340 11391
Kosova ME[ 10403 A015| uuud| 7209| 272| 3125 7270 2768 33654| 78962
Inhalatori 1084 1084
EX.G. 0
BARNATORIA 34677 34677
R.T.G. | 2540(9304]|1083|246 13173
Pediatrial 10996| 617 8/3711| 2014 133 1832 53] 19364
Lidhétorja HifHH 17446
DAT 117 117
QMF.Runi| 2805| 308 271] 240| 136] 1121| 676 1263| 195 402 45 224| 28 52 7766
" |QMF Turigq  2377] 234 129] 185| 149) 3235 897| 660| 210 341 3 142 8559
QMF. Qire] 1931 601 115] 117 75] 796 603| 1292| 189| 258 a3 29 156 6245
QMF. Likoyf 2418] 155 176 134 73] 907| 548 934 73| 409 40 47 5914
QMF.Prekal 1903] 212 297| 139 172 349| 208 446 62 4 3792
Amb. Polac 67 5 6 69 23| 206 30 355 761
Amb.Klin e 278 59 3 9 6] 113 36| 211 10, 257 982
Amb. Reza] 484 57 17 40| 21| 107 34| 192 20 45 1017
Amb. Kllodernic 20 8| 162 151 341
AME izbica] :
AMF Qubre]
AMF Uaushg
BMF Agareve :
TOTALI l 1E+05[29051 | 3706| 9519/14217| 602441375 | kikiy | #tna | 3977 | dtwsi| 451|812| 940(1316|145566|2540(9496/1112 (246 218| 3838 453| 4694 34677| 46| 527|38373| 540344

QKMF .SKENDERAJ 0012026 i Krysinfermiari: Fatmir Osmani 048 906 385 fatmirb.o smani@rks-gov net




Vaksinat 0-11 12-23 | 24- TOTALI

muaj | muaj |59

(2024- | (2023- | muaj

2025) | 2024)
BCG né 437 437
lindje
Hep.B 1 437 437
né lindje
HepB 2 489 8 489
HepB 3 483 3 483
DTaP-IPV- 490 8 490
Hib 1
DTaP-IPV- 483 5 483
Hib 2
DTaP-IPV- 483 5 483
Hib 3
Rota 1 473 473
Rota 2 478 478
PCV 1 490 10 490
PVC 2 483 483
MMR 1 471 471
PCV 3 37 5 37
DTaP-IPV- 461 461
Hib ( 12-18
m)
PCV 471 471
(12-23m)
Vaksinat 0-11 12-23 | 24- TOTALI

muaj | muaj |59

muaj

bOPV r2 513
(6 vieg)
DT 513
(6 vjeg).
MMR r 513
(6 vieg)
bOPV R3 608
(12 vjeg)
Td , 608
(12 vjeg)
HPV-Vajza 284
(12 vjeg)
HPV-Djem 324

(12 vjeq)




Td
(17 vjeg)

490 490

Hib

Meningovax

Pneumovax
23v

Formulari pér Raportimin e Pérfshirjes me Vaksinim
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare - Njesia e Vaksinimit - QKMF - Skenderaj

Periudha 01janar -31 Dhjetor 2025

Data e raportimit 08/01/2026

Grup-mosha Fémijet e planifikuar Femijet e planifikuar pér
, pér vit muaj
V011 muaj (BCG, HepB, DTaP, IPV, 506
- | Hib,PCV,Rota)

12- 23 muaj (MMR, PCV,DTaP, IPV,Hib) 506

24-59 muaj IPV/bOPV, DTP,Hib,HepB

(Fémijét e IPV/bOPV,DPT,PCV

mbeturé) MMR

Fémijét e klasés sé |-ré (DT,bOPV,MMR) 520

Te mbetur nga kl I-ré ( DT,bOPV,MMR) 7

vajza

Fémijét e klasés sé VI-t& (dT,bOPV,HPV) /

620/328-M , 292-F

Te mbetur nga kl VI-té ( dT,bOPV,HPV)

4M, 8&F

Fémijét e shkollés mesme (dT)

540

Formulari i Raportimt pér Vaksinimin me vaksinén dT né rastet e Iéndimeve
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Data e raportimit: 06/ 01/ 2026

| Periudha: 01 janar - 31 dhjetor 2025

Vaksinimi me vaksinén dT né rast lendimi

‘| Dozat/vaksina

Dozae [-r&

Doza e I1-té

Doza e I11- té

222
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Formulari i Raportimt pér Vaksinimin kundér Hepatitit viral B pér grupet e rrezikut
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Periudha: 01 janar - 31 dhjetor 2025 Data e raportimit: 06/ 01/ 2026

Grupet e rrezikut

Punétor Kontaktet Personat e | Personat me
. shéndetésoré | familjare infektuar sémundje kronike | Personat q& TE tjeré
Vaksina (HBsAg me HIV t& mélgisé ( ose udhétojné jashté
pozitiv) HepC) shtetit
HepB 1 31 2 2 1
HepB 2 23 1
HepB 3 14
Dozg shtes¢ | 2
TOTALI 70 76

Formulari pér Raportim pér Vaksinimin kundér Gripit sezonal
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Periudha: 01 janar - 31 dhjetor 2025 Data e raportimit: 08/ 01/ 2026

Grupet e rrezikut Popullata Té vaksinuar Pérqindja
e synuar

bb1 63 veg 1200 1019 85%
Me gjéndje t€ caktuara shéndetésore nén 65 600 400 67%
vieg
Punétoret shéndetésoré 175 41 3%
Graté shtatézéna 30 0 0%
Fémijet 6 mua] '('ierl ne 5 vje¢c me gjendje t& 20 5 10%
caktuar shéndetésore
Policia e Kosoves 125 7 5.6%
Puntoret e arsimit 150 29 19.3%
T¢ tjere 0 0 0
Gjithsej 0 0 1498




|SHPENZIMET E REGJISTRUARA NE SISTEMIN E PAGESAVE PER VITIN 2025

Kategorla e pagave dhe meditjeve

[Totali ne euro

Kategoria ¢ pagave dhe meditjeve janar-dhejtor 2025

1,831,634.57

10-Shpenzimet nga Mallrat dhe Sherbimet

Totali ne euro

Kategoria ¢ Mallrave dhe Sherbimeve janar- dhjetor 2025

2/8:2654/1

22;Te hyrat e vitit paraprak janar-dhjetor 2025

Totali ne euro

Shpenzimet nga kategoria e Mallrat dhe Sherbimet

38,777.06

21-Te hyrat vetanake janar-dhjetor 2025

Totali ne euro

Shpenzimet nga Mallrat dhe Sherbimet

14000

2 I—Prbje'ktet kapitale nga te hyrat janar -dhjetor 2025 :

Totali ne euro

Shpenzimet nga projektet kapitale

30944.61

Te ﬁyrat-nga participimi dhe certifikatat shendetesore

Totali ne euro

Tehyrat nga participimi dhe certifikatat shendetesore

32,294.50

Shpenzimet komunale janar -dhjetor 2025

Totali ne euro

Energjia elektrike, mbeturinat, uji .tel. fikese

31,358.50




-III- QENDRA PER PUNE SOCIALE

- Qendra pér Puné Sociale né Skenderaj &éshté Institucion Komunal i cili funksionon nén
mbikéqyrjen e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale (DKSHMS-s&) dhe Departamenti
pér PSF t€ Ministris¢ se Financave Punés dhe Transfereve, né funksion t& gjithé qytetaréve t€ saj
né gjendje &€ nevojés sociale, pa marré parasysh moshén, gjining, nacionalitetin, religjionin etj.

- Sektori i Shérbimeve Sociale

Né mbéshtetje t& Ligjit NR. 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare,dhe Ligjit pér Familjen -
i Kosovés Ligji Nr.2004/32, QPS-ja né rrethanat kur ka pasur informata dhe ka vlerésuar se
mungon pérkrahja ¢ familjes ose né rastet kur ajo nuk ishte e mjaftueshme pér t& siguruar
mirégenien e ndonjé individi i ka ndérmarr t& gjitha veprimet konform misionit qé ka pér: fémijét
e braktisur, fémijé n& situaté rruge, fémijé me sjellje asociale, fémijé né konflikt me ligjin, fémijé
t& prindérve t& ndaré apo né proces té shkurorézimit, fémijé me aftési t& kufizuara, delikuentet e
mitur, persona me ¢rregullime mendore, pér strehim né Institucionet rezidenciale, viktima té
dhunés né familje dhe trafikim, prindér vetushqyes, t& moshuar né nevojé pér strehim etj.

Gjaté késaj periudhe jang l&éshuar aktvendime-vértetime pér; Ushtrim i t& drejtés prindore, zotési
veprimi, humbje t& shtetésisé, pér punésim etj.

Menaxhimi i Skemés s¢ pagesave pér fémijét me aftési té kufizuar nga buxheti i MFPT si dhe pér
fémijét né strehim familjar pa pérkujdesje prindérore.

Shérbimet Sociale kané realizuar edhe kéto aktivitete né fushén e pérgjegjésisé qé ka edhe me
akterét tjeré si:

Trajnime dhe seminare te ndryshme:
- Tryeze diskutimi rreth menaxhimit te migrimit

- Gjithépérfshirja pér evidentim (& rasteve t&¢ DHF-Ministia e Drejtésisé
Inicimi i qasjes multidisiplinare dhe shkémbimi i metodologjive,procedurave dhe
protokolleve t& ndryshme t& punés né fushén e promovimit dhe mbrojtjes sé t& drejtave té
fémijéve HANDIKOS 2 ditor. '

- Monitorimi dhe Inspektimi i Sherbimeve Sociale dhe Familjare

- Forumi i bashké&punimit ndersektorial né Trajtimin e Viktimave dhe Viktimave Potenciale
t€ Trafikimit me genje njerézore.

- Mbrojtja e viktimave dhe parandalimi i Trafikimit me njeréz MVPT 3 ditor

- Trajnim pér Strehim familjar dhe Adoptim

- Takim me graté dhe mekanizmat mbrojtés PK,QPS,MV,Strehimorja | ditor

- Menaxhimi i rasteve me rrezik t& mesém dhe t€ larté si dhe mbikéqyrja né menaxhimin e
rasteve individuale TDH 2 ditor

- Takim me drejtor t& Shkollave né Stacionin policor Skenderaj-Siguria n& Shkolla

Takime te rregullta me Mekanizmat komunal kundér Dhunés né& Familje
- Vlerésimet pedagogjike t& nxénésve me nevoja té veqanta-té rregullta DKA

10




- Takime teé rregullta Plani Lokal i veprimit KKR t& Riatdhesuarit
- Puna me Migrant, Refugjat, té Rikthyer dhe té Riatdhesuar né Kosove Trajnimin

Puné pas orarit te rregullt t& punés, vikendeve dhe festave te ndryshme zyrtarét kané prezantuar né
L, polici ne disa raste (trafikim,dhuné né familje dhe delikuenca e t& miturve).

Lista e shérbimeve te ofruara

Sektori pér SHS

-Vendim i caktimit te kujdestarisé -------3
-Pushim i kujdestarisé---------m-mememeeeevv 2
- Perfagsim femijé-pashaporta --------- 121
- Besim i fémijéve rast ----m--eemeeeeeeo- 16
- Viktimé e dhunés familjare-------------47
-Perfagesim né Gjykaté Seanca ---------42
- Ké&shilla martesore --- 208

-Sanim i marrédhenjeve bashkshortore-28
- Intervenime né bazén e té€ dhénave-1569

- Vertetim pér lirim nga shtetésia ------- 11
-Vertetim aplikim per shtetési te KS--148
- Vertetim pér Armémbajtje ----------- 363
- Vertetim pér punésim =--=-m--e-eeeeeev 121
-Vertetim Ligencé -- 5
- Kontakte te rregullta me f&émije ------ 94 Vikend 55
- Prezantim ne polici -------=mmmmemeaeeee 169
- Vizita familjare =-===-eememmmemeeeeeee 227
- Raport t& hetimit social pér té mitur--13
- Konstatime Zyrtare — Konkluzg------- 19

- Ofrimi i shérbimeve psikologjike raste te rregullta 34
-Kerkesé€ pér pérkrahje familjare pér fémijé me nevoja te veganta—25
- Kerkesé pér vazhdim strehim residencial t& moshuar --5

- Prokurori ------n-n--- ----5

-Pelqim pér udhétim - 9
Me pagesa

-Femijé ne Strehim Familjar-------- 12

-Femijé me nevoja te veqanta------- 22

-Sektori i Asistences Sociale

-Ne vitin 2025 & gjitha [éndét jané trajtuar ne kohé duke respektuar afatet ligjore.

-Gjaté ketij viti kemi pranuar gjithsej 43 kerkesa te reja prej te cilave 32 jané aprovuar ndersa 11
jané refuzuar. '

-Ne krahasimin e t& dhénave Departament-ATK jané gjetur 62 raste prej té cilave mbi 45 i kan
kthyer mjetet ndersa pjesa tjeter jané derguar ne Departament dhe jan ne procedura gjygjsore.

+ Gjaté kéti viti jané leshuar edhe 120 vértetima per Shtetsi, Shtojer,Faklutet etj.Prej te cileve -
~shumica kan gen me pages.
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-Ne vitin 2025 ka pasur 1050 kerkesa te reja ne teren jané vizituar 802 me adresa te sakta prej te
cilave 204 kan qgen perfitues te skemes SAS.

-Tabela e SNS-sé: Bazuar né té dhénat e pérfituesve té SNS-se nga raporti i -Departamentit
té PSF. 2025

Muaj: Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor
Nr.ifam: | 617 607 589 591 582 586
Nr.Antarve | 2671 2635 2599 2576 5550

NE €: 80330 79020 78140 77150 76220

Muaj: Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjetor
Nr.ifam: | 570 557 561 556 550 545
Né.Antarve | 2480 2412 2423 2412 2387 2347
Ne € 74600 72630 73250 870360 86268 85044

-. Pérveg ndihmés nga skema sociale q& &shté e paraparé nga buxheti i MFPT, familjet né nevojé
jané ndihmua edhe nga Donatorét me mbi 1200 pako ushqimore.

Tabela: Ndihmat dhe subvencionet pér nevojtarét /v.2025

Donatorét: Nr. Artikulli Sasia pér familje
i Daté
fam
“CHARITY
ORGANIZATION”
Humanity First
Islamic Relief Kosova 250 Pako Ushgimore 1 26.01.2025
Qatar Charity Kosova
Tim Albania
SHoqata Amaneti 150 | Pako UShqgimore 1 Per Familje
Emiratet e Bashkuara 200 | Pako Ushgimore 1 Per familje 26.03.2025
Arabe

Charity International

Islamic Relief Kosova 300 | Mish Kurbani 1 Per Familje

Bashksia Islame 300 | Pako Ushgimore 1 Per Familje
Jetimat e Ballkanit

Qendra tregtare QTA

Kuvajti

: Fondacio.ni Freskia

Zyra pér Administraté dhe Financa

-Mbajtja e evidencés né librin hyrés-protokol

-Kryerja e pagesave pér aktivitetet né QPS

-Mbajtja dhe pagesa te transaksioneve per te gjitha pagesat sipas procedurave relevante
financiare
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-Mirémbajtje dhe furnizim me derivate pér automjetet zyrtare t& QPS-sé
- 4285 € te hyra nga pagesat-te dorzuara ne Arken e Komunes
- 840 litra derivate te shpenzuara.

-IV- SHTEPIA PER PERSONA TE MOSHUAR DHE PA PERKUJDESJE FAMILJARE
(SHPMPF).

Raport i punés mbi aktivitetet, shérbimet dhe investimet e realizuara.

II. NUMRI I REZIDENTEVE DHE KAPACITETI

Kapaciteti i institucionit éshté 20 rezidenté, ndérsa pér shkak t& kérkesave urgjente gjaté vitit
2025 jang pranuar pérkohésisht mé shumé rezidenté.

Pérshkrimi Gjendja
Kapaciteti sipas rregullores 20

Numri mesatar gjaté vitit 24-25

Raste vdekjeje 1 (Néntor 2025)
Gjendja né fund té vitit 24

III. RESURSET HUMANE
Gjaté vitit 2025 jané realizuar ndryshime té réndésishme né resurset humane.

Pozita Periudha Statusi

Infermiere (2) Janar—Néntor 2025 KosovaMed
Infermiere (2) Nga Dhjetor 2025 T& rregullta
Ndihmés/infermier (1) Nga Néntor 2025 KosovaMed

IV. KONTROLLAT MJEKESORE DHE SANITARE TE STAFIT
Stafi i institucionit i shté& nénshtruar kontrollave té rregullta.

Lloji i kontrollés Frekuenca Vérejtje

Kontrolla sanitare Periodike Pér stafin e kuzhinés

Kontrolla mjekésore Periodike Pér stafin shéndetésor dhe
' ndihmés

Libreza sh&ndetésore Sipas ligjit TE pajisur

V.SHERBIMET SOCIALE

Shérbimi

Pérshkrimi

Kujdes 24-orésh

Mbikéqyrje dhe asistencé e vazhdueshme

Higjiené personale

Larje dhe ndérrim rrobash

Shogérim

Vizita dhe shérbime jashté institucionit

Mbéshtetje psiko-sociale

Komunikim dhe pérkrahje emocionale
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VI. SHERBIMET SHENDETESORE DHE TERAPIA

Shérbimi Frekuenca Vérejtje
Terapia orale 3 heré né dité Sipas mjekut
Injekcione / Infuzione Sipas nevojés Me evidencé

Shenja vitale

Ditore

TA, puls, temperaturé

Glikemi

Sipas indikacionit Pér diabetiké

VII. SHERBIMET USHQIMORE

Pérshkrimi Sasia
Shujta ditore pér rezident 3

Numri mesatar i rezidentéve 24
Shujta vjetore totale =~ 26,000

VIII. RENOVIME DHE RREGULLIME INFRASTRUKTURORE

Ndérhyrja

Pérshkrimi

Mirémbajtje e brendshme

Rregullime dhomash dhe ambiente

Instalime

Elektrike dhe hidrosanitare

Ambient i jashtém

Rregullim oborri

Janar 2026
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